tudinem faciei vocant εὐειδῆς. et illud ζωρότερον δὲ κέραιε
«meracius autem misce», non meracius, ut temulentis, sed citius. 15

Illud autem per translationem dictum est, ἄλλοι μὲν ῥα θεοὶ
τε καὶ ἄνθρωποι εὐδον παννύχιοι «alii quidem diique et homines
dormiebant totam noctem». et illud ἦτοι ὅτ' ἐς πεδίον τὸ
Τρωϊκὸν ἀθήσειεν, καὶ ἀλῶν συρίγγων τε ὄμαδόν «sive hic in
campum Troianum respiceret, et tibi arum fistularumque vocem».
nam πάντες «omnes» pro hac voce πολλοὶ «multi» secundum
translationem dictum est, quia πᾶν «omne» est πολὺ τι «multum 20
quiddam». et illud οἷη δ' ἄμμορος «sola expertus» secundum trans-
lationem: quod enim notissimum est, solum est. et secundum
accentum, quemadmodum Hippias Thasius solvebat illud δίδομεν
δὲ οἱ. et τὸ μὲν οὐ καταπύθεται ὄμβρω «hoc quidem, ubi corrumpi-
pitur imbre». haec autem divisione, ut Empedocles αἴψα δὲ θνήτ'
ἐφύοντο τὰ πρὶν μάθον ἀθάνατα εἶναι, ζωρά τε πρὶν ἄκρητα 25
«extemplo autem mortalia nata sunt, quae prius didiceram im-
mortalia esse, mixtaque prius pura». haec vero per ambiguitatem,
παρόφηκε δὲ πλέον νόξ «praeteriit autem plus nox»: nam illud
πλέον ambiguum est. atque haec secundum consuetudinem locu-
tionis: ut aqua temperatum vinum dicunt esse. unde factum
est κνημὶς νεοτεύκτου κασσιτέροιο «ocrea recens fabrefacti
stanni». et vocant χαλκίας aerarios, qui ferrum exercent. unde
dictus est Ganymedes Iovi οἰνοχοεῦειν vinum ministrare, non 30
bibentibus vinum diis. atque hoc profecto non esset secundum
translationem.

Quando autem nomen aliquod videtur subcontra-
rium aliquod significare, attendendum est quotupliciter significet

estaban mezcladas»³⁶⁹. Otras, por anfibología: παρόφηκεν δὲ
πλέω νόξ; πλείω, en efecto, es anfibológico³⁷⁰. Otras por la cos-
tumbre del lenguaje. Al que está mezclado le llaman «vino»³⁷¹;
por eso dijo el poeta «greba de estaño recién fabricado»³⁷².
Y «broncistas», a los que trabajan el hierro³⁷³; por eso se dice
también que Ganimedes «escancia el vino» a Zeus, aunque los 30
dioses no beben vino³⁷⁴. Y esto, ciertamente, sería por metáfora.

Es preciso también, cuando un vocablo parezca significar algo
contradictorio, examinar cuántos sentidos puede tener en el

σημήνειε τοῦτο ἐν τῷ εἰρημένῳ, οἷον τὸ «τῆ ρ' ἔσχετο χάλκεον ἔγχος», τὸ ταύτῃ κωλυθῆναι ποσαχῶς ἐνδέχεται, ὡδὶ ἢ
 35 ὡς μάλιστ' ἂν τις ὑπολάβοι· κατὰ τὴν καταντικρὺ ἢ ὡς
 1461^b Γλαύκων λέγει, ὅτι ξνιοὶ ἀλόγως προὑπολαμβάνουσι τι καὶ
 αὐτοὶ καταψηφισάμενοι συλλογίζονται, καὶ ὡς εἰρηκότος ὁ
 τι δοκεῖ ἐπιτιμῶσιν, ἂν ὑπεναντίον ἢ τῆ αὐτῶν οἴησει. τοῦ-
 το δὲ πέπονθε τὰ περὶ Ἰκάριον. οἶονται γὰρ αὐτὸν Λάκωνα
 5 εἶναι· ἄτοπον οὖν τὸ μὴ ἐντυχεῖν τὸν Τηλέμαχον αὐτῷ εἰς
 Λακεδαίμονα ἐλθόντα. τὸ δ' ἴσως ἔχει ὥσπερ οἱ Κεφαλλῆ-
 νές φασι· παρ' αὐτῶν γὰρ γῆμαι λέγουσι τὸν Ὀδυσσεά
 καὶ εἶναι Ἰκάδιον ἄλλ' οὐκ Ἰκάριον· διαμάρτημα δὲ τὸ
 πρόβλημα εἰκὸς ἔστιν.

Ἄλλως δὲ τὸ ἀδύνατον μὲν πρὸς τὴν
 10 ποίησιν ἢ πρὸς τὸ βέλτιον ἢ πρὸς τὴν δόξαν δεῖ ἀνάγειν.
 πρὸς τε γὰρ τὴν ποίησιν αἰρετώτερον πιθανὸν ἀδύνατον ἢ
 ἀπίθανον καὶ δυνατόν· (ἴσως γὰρ ἀδύνατον) τοιοῦτους εἶναι οἷον
 Ζεῦξις ἔγραψεν, ἀλλὰ βέλτιον· τὸ γὰρ παράδειγμα δεῖ ὑπερ-
 ἔχειν. πρὸς ἃ φασιν ἄλλογα· οὕτω τε καὶ ὅτι ποτὲ οὐκ ἄλογόν
 15 ἔστιν· εἰκὸς γὰρ καὶ παρὰ τὸ εἰκὸς γίνεσθαι.

Τὰ δὲ ὑπεν-
 αντία, ὡς εἰρημένα, οὕτω σκοπεῖν, ὥσπερ οἱ ἐν τοῖς λόγοις

pasaje considerado; por ejemplo, lo de «en ésta, pues, se detuvo la broncínea lanza», de cuántas maneras es posible que se haya
 35 detenido en ésta, de tal modo, o como mejor pueda suponerse³⁷⁵;
 1461^b al contrario de lo que, según Glaucón³⁷⁶, hacen algunos que irracionalmente presuponen algo y, después de haber fallado en
 contra, razonan ellos, y censuran al poeta como si hubiera dicho lo que creen que ha dicho, si contradice a su propia opinión. Esto es lo que pasó en lo relativo a Icarío³⁷⁷. Pues creen que era lacedemonio;
 5 y por eso consideran absurdo que Telémaco no se encontrase con él cuando fue a Lacedemonia. Pero quizá sea como afirman los cefalenes; dicen, en efecto, que Odiseo tomó esposa de entre ellos, y que el nombre era Icadío, no Icarío. Y el problema es verosímilmente un error.

hoc in eo quod dictum est, ut τῆ ρ' ἔσχετο χάλκεον ἔγχος, eo quod hoc prohibitum sit. illud autem «quotupliciter» contingit sic quodammodo. maxime vero si quis suspicetur per eam ratio-
 35 nem quae e regione est, vel ut Glaucó dicit, quod nonnulli sine 1461^b
 ratione praesumunt et ipsi, cum iam alterum condemnauerint, syllogismo concludunt, et tanquam eos qui dixerint quod videtur reprehendunt, si subcontrarium fuerit ipsorum existimationi. atque hoc patiuntur quae de Icarío dicuntur. existimant enim ipsum Laconem esse: absurdum igitur, aiunt, est non congressum esse cum eo Telemachum, cum Lacedaemona ivit. idque fortasse se habet ut Cephalenes aiunt: a se enim uxorem duxisse dicunt Ulyssem, et esse Icadium, non Icarium propter erratum. quaestio autem res verisimilis est.

Omnino vero, quod fieri non potest, vel ad poesim vel ad melius vel ad opinionem oportet
 10 redigere. nam quod attinet ad poesim, magis eligendum est appositum ad persuadendum, quod fieri non potest, quam non appositum ad persuadendum, quod fieri potest. ac fieri non potest ut tales sint quales Zeuxis pingebat. verum spectatur etiam melius: nam exemplum debet exsuperare. ad ea quae aiunt, reducuntur ea quae sine ratione sunt. et sic etiam dicendum, quod aliquando non est praeter rationem: verisimile enim est etiam praeter
 15 verisimile fieri.